ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN THỦ THỪA                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:  5619  /UBND-KT       Thủ Thừa, ngày   31  tháng  8  năm 2021
   V/v rà soát, bổ sung tiêu chuẩn,
định mức máy móc, thiết bị chuyên
   dùng trang bị cho các cơ quan,
 tổ chức, đơn vị trên địa bàn huyện

  Kính gửi:
      - Văn phòng Huyện ủy;

- Các phòng trực thuộc UBND huyện;
- Các Đoàn thể huyện;
- Các đơn vị: Trung tâm Chính trị; Trung
tâm VH-TT và TT; Trung tâm Hành chính
  công và Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp;
- Ban QLDA ĐT-XD huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các trường trực thuộc huyện.

Thực hiện Công văn số 4112/STC-QLGCS ngày 30/8/2021 của Sở Tài
chính về việc rà soát, bổ sung tiêu chuẩn, định mức máy móc, thiết bị chuyên
dùng trang bị cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh;

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể
huyện; Hiệu trưởng các trường trực thuộc huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị
trấn rà soát, xây dựng bổ sung (nếu có) các tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy
móc, thiết bị chuyên dùng (chủng loại, số lượng, giá trị dự kiến) trang bị cho
đơn vị theo Công văn số 4112/STC-QLGCS ngày 30/8/2021 của Sở Tài chính
(Đính kèm).

Ghi chú:
- Việc rà soát, xây dựng bổ sung tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc

thiết bị chuyên dùng thực hiện theo quy định Điều 8 Quyết định số 50/2017/QĐ-
TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ.

- Các danh mục máy móc, thiết bị chuyên dùng rà soát, đề xuất đảm bảo
đủ tiêu chuẩn tài sản cố định theo quy định tại Thông tư số 45/2018/TT-BT ngày
07/5/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao
tài sản cố định tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước
giao cho doanh nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh
nghiệp.

- Các đơn vị không xây dựng bổ sung tiêu chuẩn, định mức sử dụng
máy móc thiết bị chuyên dùng sẽ không có cơ sở để mua sắm khi có phát
sinh thì các cơ quan, tổ chức, đơn vị tự chịu trách nhiệm.

Thời gian gửi báo cáo: Các đơn vị gửi báo cáo bằng văn bản về UBND
huyện (thông qua phòng Tài chính - Kế hoạch), đồng thời gửi kèm file về địa chỉ
mail: tckhthuthua@longan.gov.vn) chậm nhất ngày 15/9/2021.

mailto:tckhthuthua@longan.gov.vn

Giao phòng TC-KH đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện báo cáo và
tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Tài chính theo đúng quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, các đơn
vị có văn bản phản ánh về phòng TC-KH huyện để xử lý kịp thời.

Sau ngày 15/9/2021, nếu UBND huyện chưa nhận được văn bản đề nghị
điều chỉnh, bổ sung của các đơn vị (thông qua phòng TC – KH) là không phát
sinh nhu cầu bổ sung tiêu chuẩn, định mức máy móc thiết bị chuyên dùng thuộc
phạm vi quản lý.

Thực hiện chỉ đạo trên, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn
thể huyện; Giám đốc Ban QLDA ĐT-XD huyện; Hiệu trưởng các trường và Chủ
tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện và báo cáo đúng thời gian quy
định./.

Nơi nhận:
- UBND huyện ( CT, các PCT);
- Như trên;
- LĐVP;
- NCTH;
- Lưu : VT, PTCKH (C).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đinh Văn Sáu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T16:32:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Văn Sáu<dinhvansau@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-01T06:10:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!